Santa Lucia El Seibo, R.D
18 de Enero 2022

Licenciado

Felix A. Santana Garcia

Director General

Direccion General de Contabilidad Gubernamental (DIGECOG)

Su Despacho

Distinguido Licd. Santana

Luego de un cordial saludo, de la manera més atenta tenemos a bien remitirle los
Estados Financieros correspondiente al 31 de Diciembre 2022, solicitando
mediante la circular, de esa direccidn general a este Distrito Municipal de Santa

Lucia, El Seibo.

En espera de que esta informacion sea de su satisfaccién, consentimiento de alta
estima y consideracion, se despide.

Muy atentamente,

, “A Or1DIO 1Ssaint
D

irector Municipal

Anexo: Estados Financieros



Junta de Distrito Municipal de Santa Lucia
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de diciembre de 2022 v 2021

Activos
Activos corrientes

Efectivo y equivalente de efectivo (Notas 7)

Inventarios (Nota 11)
Total actives corrientes

Activos no corrientes
Propiedad, planta y equipo neto (Nota 9)
Total activos no corrientes

Total activos
Pasivos corrientes
Total pasivos corrientes
Pasivos no corrientes
Cuentas por pagar a largo plazo (Nota 10)

Total pasivos no corrientes

Total pasivos

Activos Netos/Patrimonio (Notas 10 y 11)
Capital

(Valores en RDS)

2022

1,897,841.00

2021

3,415,542.00

64.505.00 36.750.00

1,962,346.00 3,452,292.00
26,991.672.00 9.492,901.00
26,991,672.00 9,492,901.00
28,954,018.00 12,945,193.00
1.858,179.00 -
1,858,179.00 .
1,858,179.00 -

- 3.056.574.00 3.056.574.00

Resultados positivos (ahorro)/negativo (desahorro)

Resultado acumulado
Patrimonio Neto

Total Activos Netos/Patrimonie mas Pasivos

14,150.646.00

16,001,767.00

27.095,839.00

10,462,102.00

5.539.665.00

12,945,193.00

28,954,018.00

12,945,193.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL SANTA LUCIA
Estado de Rendimiento Financiero
Del ejercicio terminado al 31 de diciembre de 2022 y 2021
(Valores en RDS)

2022 2021

Ingresos (Notas 11, 13 y 14)

Impuestos - - 6,650.00 13,400.00
Transterencias y donaciones 34.526,190.00 25,578,210.00
Recargos, multas y otros ingresos 3,400.00 1,129,900.00
Total ingresos 34,536,240.00 26,721,510.00

Gastos (Notas 15,16, 17,18, 19,y 20)

Sueldos, salarios y beneficios a empleados 9,478.834.00 8,476,423.00
Subvenciones y otros pagos por transferencias 2,350,701.00 3,244,272 .00
Suministros y material para consumo 4,325,481.00 1,627,077.00
Gasto de depreciacion y amortizacion 1,368,997.00 434,606.00
Otros gastos 2,797,260.00 2,428,778.00
Gastos financieros 64,321.00 48,252.00
Total gastos 20,385,594.00 16,259,408.00
Resultado del periodo (ahorro / desahorro) 14,150,646.00 10,462,102.00

LLas notas en las paginas 7 a 20 son parte integral de estos Estados Financieros.
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL SANTA LUCIA

Estado de Flujo de Efectivo Financiero

Del ejercicio terminado al 31 de diciembre de 2022 y 2021

(Valores en RD$)

Flujo de efectivo procedentes de actividades operativas

Cobros impuestos
Cobros de subvenciones, transferencias, y otras asignaciones
Otros cobros

Pagos a otras entidades para financiar sus operaciones (Transferencias)

Pagos a los trabajadores o en beneficio de cllos

Pagos a proveedores

[Pagos de intereses

Flujos de efectivo netos de las actividades de operacién

Flujos de efectivo de las actividades de inversion
Pagos por adquisicion de propiedad, planta y equipo

Pagos por costos de construcciones y desarrollos en proceso
Flujos de efectivo netos por las actividades de inversién

Flujos de efectivo de las actividades de financiacién

Pago reembolso en efectivo de los montos recibidos en préstamos,
pagares, hipotecas
Flﬁ_ji}s de eféctivu netos por las actividades de financiacion

Incremento/(Disminucion) neta en el efectivo y equivalentes al efectivo
Efectivo y equivalentes al efectivo al principio del periodo
Efectivo y equivalentes al efectivo al final del periodo

Las notas en las paginas 7 a 20 son parte integral de estos Estados Financieros.

2022

10,050.00
34,526,190.00
0

2,350,701.00

2021

13.,400.00
25,578,210.00
1,129.,900.00

3,244,272.00

9.478.834.00 8.476.423.00
7.122.741.00 1.055.855.00
64.321.00 48.252.00
15.519,643.00 10,896,708.00
7.059.335.00 4.251.310.00
3.666.592.00
10.725.927.00 4.251,310.00
6.311.418.00 4.239.696.00
6.311.418.00 4.239.696.00
1,517,702.00 2,405,702.00
3.415.542.00 1.009.840.00
1.897.840.00 3.415,542.00
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JUNTA DEL DISTRITO MUNICIPAL DE SANTA LUCIA

FORMULARIO DE CONCILIACION BANCARIA
CUENTA DE FONDO DE COHESION NO. 9604744463
EN RDS
CODIGO :7107

BALANCE SEGUN LIBRO: 1,828,705.23

MAS:

Depdsitos ‘

Transferencias ‘

Aviso de Créditos

SUB TOTAL 1,828,705.23

MENOS

Cheques Emitidos |

100 = me————

200,790.30

Transferencias

886.70

Cargos Bancario

Aviso de Dédito |

SUB-TOTAL 201,677.00

BALANCE CONCILIADO SEGUN LIBRO AL 31/12/2022 1,627,028.23

BALANCE SEGUN BANCO | 1,627,028.23

MAS:



depdsitos en Transito

Otros

SUB TOTAL 1,627,028.23

MENOS:

Cheques en Transito

SUB TOTAL

BALANCE CONCILIADO SEGUN BANCO AL 31/12/2022 1,627,028.23

JUNTA DEL DISTRITO MUNICIPAL DE SANTA LUCIA
FORMULARIO DE CONCILIACION BANCARIA
CUENTA DE GENERO, SALUD Y EDUCACION NO.111-001243-5
EN RDS

CODIGO :7107

BALANCE SEGUN LIBRO: | (3,589.63)|

MAS:

Depésitos | 86,097.75

Transferencias I

Aviso de Creditos f

SUB TOTAL | 82,508.12

MENOS

Cheques Emitidos 47,500.00 |




Transferencias 10,570.82_

Cargos Bancario 307.15

Aviso de Dédito

SUB-TOTAL | 58,378.02
BALANCE CONCILIADO SEGUN LIBRO AL 31/12/2022] 24,130.10
BALANCE SEGUN BANCO 47,530.10
MAS:

depdsitos en Transito ‘

Otros |
SUB TOTAL 47,530.10
MENOS:
Cheques en Transito 23,400.00 |
SUB TOTAL | 23,400.00 |
BALANCE CONCILIADO SEGUN BANCO AL 31/12/2022 24,130.10 |
JUNTA DEL DISTRITO MUNICIPAL DE SANTA LUCIA
FORMULARIO DE CONCILIACION BANCARIA
CUENTA DE SERVICIOS GENERALES NO.111-001181-1
EN RD$
CODIGO :7107

BALANCE SEGUN LIBRO: 42,032.19




MAS:
Depositos
Transferencias

Aviso de Créditos

SUB TOTAL

MENOS

Cheques Emitidos
Transferencias

Cargos bancarios

Aviso de Dédito

Error en Banco
SUB-TOTAL

BALANCE CONCILIADO SEGUN LIBRO AL

835,270.88

877,303.07

659,111.38

18,625.51

1,358.88

43,573.12

7/22,668.89

31/12/2022|

154,634.18

BALANCE SEGUN BANCO
MAS:
depdsitos en Transito

Otros

SUB TOTAL

265,295.52

265,295.52 |




MENOS:

Cheques en Transito

SUB TOTAL

BALANCE CONCILIADO SEGUN BANCO AL

110,661.34

110,661.34

31/12/2022|

154,634.18

JUNTA DEL DISTRITO MUNICIPAL DE SANTA LUCIA
FORMULARIO DE CONCILIACION BANCARIA

CUENTA DE INVERSIONES DE OBRAS NO.111-001183-8

EN RDS
CODIGO :7107

BALANCE SEGUN LIBRO:
IVIAS:

Depositos
Transferencias

Aviso de Créditos

SUB TOTAL

MENOS

Cheques Emitidos

Transferencias

Cargos Bancario

Aviso de Dédito

183,476.88

1,106,273.37

3,565,780.37

1,289,750.25

3837,398.01

358,424.72 |

1,878.11 |

L




SUB-TOTAL 1,197,700.84
BALANCE CONCILIADO SEGUN LIBRO AL 31/12/2022| 92,049.41
BALANCE SEGUN BANCO 215,197.16
MAS:

depodsitos en Transito 0.00

Otros 0.00

SUB TOTAL 215,197.16
MENOS:

Cheques en Transito 123,147.75

SUB TOTAL

BALANCE CONCILIADO SEGUN BANCO AL 31/12/2022 92,049.41




